הפקולטה למדעי היהדות

דף שבועי

פרשת משפטים ושבט שקלים, תשס"ו
מספר 641

מאת המרכז ללימודי יסוד ביהדות
ע"ש הלנה ופאול שולמן

מחצית השקל - פענוח אפשרי של מטמון חוסייפה

בשנת תש"ך (1960) נתגלו בעוספייה, היא חוסייפה העתיקה, שני כדים מלאים מטבעות כסף עתיקות, בהרכב הבא:¹
כ- 3,400 שקלים צוריים
כ- 1,000 חצאי שקלים צוריים
160 דינרים רומיים (מימי הקיסרים אוגוסטוס וטיבריוס)
התאריכים שעל המטבעות הם מן התקופה שבין שנת 40 לפנה"ס לשנת 53 לספירה, דהיינו מעט לפני חורבן בית שני.